UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

     PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

Edital No. 132/2009 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações dos candidatos inscritos no Concurso
Público para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para a Classe de Professor Adjunto I, aberto por meio do EDITAL no. 076/2009 – PROEN, retificado pelo
EDITAL No. 116/2009 – PROEN, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do aludido
Concurso.

1. Centro de Ciências Sociais Saúde e Tecnologia – CCSST

Curso Área / Subárea do
Concurso Candidatos Inscritos Banca Examinadora

Data e horário de instalação dos
trabalhos, local, período de

realização das provas

Comunicação Social Produção de
Telejornais

1. Maria da Penha Nunes

da Rocha

- Prof. Eliseu Riscarolli – UFT
- Prof. Dr. Gilbert Angerami Lopes – UFMA
- Profª Drª Marileia dos Santos Cruz - UFMA
- Profª Drª Maria Tereza Bom-Fim Pereira – UFMA
– 1º Suplente
- Profª Drª – Nilvania dos Santos Silva - UFMA - 2º
– Suplente

Abertura dos Trabalhos: Dia
03/07/2009, às 8:00 horas, Sala
11 do CCSST  - Rua Urbano
Santos,  Imperatriz/MA.

Período de realização das
provas: 03 a 04 de Julho de
2009.

São Luis, 29 de Junho de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor